平成 27 年３月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ゴ ー ラ ・ ホ ス ピ タ リ テ ィ ー ・ グ ル ー プ

                       代表者名 代表取締役社長 ホーン・チョン・タ

                       （コード番号 9704  東証第 1 部）

                        問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  佐 藤 暢 樹

                       （ T E L . 0 3 － 3 4 3 6 － 1 8 6 0 ）

支配株主等に関する事項について

  当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．支配株主等の商号等

    （平成 26 年 12 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

ファー･イースト･グローバル･

アジア・リミテッド
親会社 40.40 0.00 40.40 ―

アジア・ランド・リミテッド 親会社 0.00 40.40 40.40 ―

ファー･イースト･グローバル･

アジア株式会社

その他

の関係

会社

10.95 0.00 10.95 ―

２．支配株主等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名  称 その理由

ファー･イースト･グローバル･

アジア・リミテッド

① 当社に対する議決権の直接所有割合が大きいため。

② 同社の代表者である同社取締役デビッド・チュウは、当社取締

役会長を兼務しているため。

※同社取締役デビッド・チュウは、平成 27 年３月 31 日開催予定の当社第 77 回定時株主総会終結の時

をもって、当社取締役会長を任期満了にともない退任されます。

３．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

ファー・イースト・グローバル・アジア・リミテッド（所在：英領西インドケイマン諸島/ 資

本金 39,080 千米ドル/ 投資持株会社）は、当社の直接の親会社であります。アジア・ランド・リ

ミテッド（所在：英領西インドケイマン諸島/ 資本金２米ドル/ 投資持株会社）は、ファー・イ

ースト・グローバル・アジア・リミテッドの発行済株式の 74.41%を所有しており、当社に対する

議決権の 40.40％を間接所有する親会社であります。また、ファー・イースト・グローバル・ア

ジア株式会社（所在:東京都港区/ 資本金 10 万円/ 投資持株会社）は、当社に対する議決権の

10.95％を所有するその他の関係会社であります。

これら３社の取締役であるデビッド・チュウは、当社の取締役会長を兼務しており、また、フ

ァー・イースト・グローバル・アジア株式会社の代表取締役であるホーン・チョン・タは、当社

の代表取締役社長を兼務しておりますが、その他の人的関係はございません。

兼任取締役は２名のみで、当社取締役会は多数決のもとに運営されているため、支配株主等か

らの独立性は確保されていると認識しております。なお、平成 27年３月 31 日開催予定の第 77 回

定時株主総会終結の時をもって、デビッド・チュウは任期満了にともない、当社取締役会長を退

任し、ホーン・チョン・タは同定時株主総会終結後の当社取締役会を経て代表権のない当社取締

役となる予定です。

４．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社では、現在、支配株主等との間に取引はなく、コーポレート・ガバナンスの観点から、支

配株主等が当社に対し大きな影響を与える特別な関係にはありません。今後、取引が発生した場

合には、一般の取引条件と同様の適切な条件で実施するとともに、当社取締役会での審議を経た

うえ、他の株主の利益を保護するよう適切に対応することとします。

以 上